INTERNATIONAL CONSORTIUM

WORLDBRICS
BRICS Summit, Kazan, October 24, 2024

www.worldbrics.com, E-mail: info@worldbrics.com

Утверждаю
Координирующий сопредседатель

Международного консорциума WORLDBRICS

___________ О.А. Вихман

ПРИКАЗ МЕЖДУНАРОДНОГО КОНСОРЦИУМАWORLDBRICS
№2026-02-06-001 от 06.02.2026 г.

О назначении ЕвроКомисараWORLDBRICS по делам Экономического взаимодействия со странами Евросоюза и
полномочного представителя международного консорциумаWORLDBRICS в странах Европейского союза

В целях реализации миссии и стратегических целей Международного консорциума WORLDBRICS, провозглашённых 24.10.2024 на
саммите БРИКС в г. Казани, и в соответствии с Соглашением о его создании, а также для развития межнационального диалога,
укрепления межгосударственных связей и координации совместных проектов в регионе Центральной Азии,

НА ОСНОВАНИИ:

 Решения о созданииМеждународного консорциумаWORLDBRICS, принятого 24.10.2024 на саммите БРИКС в г. Казани.
 Решения Коллегии сопредседателей Международного консорциума WORLDBRICS №2026-02-06-001 от 06.02.2026 г. «Об организации

Полномочного Представительства в странах Европейского союза».
 Утверждённого положения о Полномочном представительстве международного консорциумаWORLDBRICS в странах Европейского союза.
 Представления, внесённого Сопредседателем, Руководителем Координационного совета Аналитической Стратегии и Безопасности в рамках БРИКС

– ИсламовымМаратомМажидовичем,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Давидовского Алексея Гарольдовича, паспорт РФ 4525 013540, на должность ЕвроКомисара WORLDBRICS по делам
Экономического взаимодействия со странами Евросоюза.

2. Назначить Давидовского А.Г., паспорт РФ 4525 013540, полномочными представителем международного консорциума WORLDBRICS в
странах Европейского союза.

3. Поручить Давидовскому А.Г. для ведения внешнеэкономической деятельности открыть Международное представительство
Международного Консорциума WORLDBRICS в одной из стран Евросоюза.

4. Возложить на Давидовского А.Г. обязанности и полномочия в соответствии с утверждённым положением о Полномочном
Представительстве Международного консорциума WORLDBRICS в странах Евросоюза, в частности:
 В 60-дневный срок с момента издания настоящего приказа организовать и подготовить к полноценному функционированию штаб-

квартиру (Офис) Полномочного Представительства с официальным адресом в одной из стран Евросоюза.
 Сформировать кадровый состав Представительства из числа профессионалов, имеющих опыт работы в международных

организациях.
 Обеспечить изготовление и регистрацию печати и фирменного бланка Представительства в строгом соответствии с утверждённым

Положением.
 Осуществлять руководство деятельностью Представительства и нести ответственность за достижение его целей.
 Представлять интересы Международного консорциума WORLDBRICS во всех государственных, международных и коммерческих

организациях на территории стран Евросоюза.

3. Установить, что принципом финансово-хозяйственной деятельности Полномочного Представительства является самофинансирование
за счёт средств, привлекаемых от реализации инвестиционных и коммерческих проектов, осуществляемых в рамках миссии и целей
Консорциума.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Сопредседатель Международного консорциума WORLDBRICS, руководитель
координационного совета аналитической стратегии и безопасности в рамках BRICS _________________ М.М. Исламов

С приказом ознакомлен: ___________________________ Давидовский А.Г. «____» _________________ 2026 г.